
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2022 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

 

 

PORTARIA DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SISU 2022 Nº 019, DE 03 DE AGOSTO DE 2022. 

 

Torna público o resultado da solicitação de matrícula 

de candidato(a) ingressante pelas modalidades PPI e 

renda, da 3ª Lista de espera do SISU 2022   

 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS 

DOS INGRESSANTES PELO SISU 2022, nomeada pela Reitoria através da portaria nº 

2258, de 03 de março de 2022, publicada no Boletim de Serviço nº 1124 de 04 de março 

de 2022, e com base no Edital de Ingresso nº 063 de 16 de dezembro de 2021, no uso de 

suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar público, após análise da documentação apresentada o resultado às 

solicitações de matrícula dos (as) seguintes candidatos (as): 

 

CPF NOME RESULTADO 

915.***.***-87 ALBERTO JOSE BEIRA PANTOJA FILHO DEFERIDO 

460.***.***-13 ALESSON DE SOUZA SANTOS DEFERIDO 

436.***.***-89 ALISSON RICHARD DOS SANTOS SOARES INDEFERIDO RENDA 

406.***.***-78 AMANDA SANCHEZ DE SOUZA DEFERIDO 

474.***.***-40 DAVID DE OLIVEIRA AMORIM DEFERIDO 

526.***.***-37 DEBORA DOMINGOS DA SILVA DEFERIDO 

493.***.***-54 DIEGO COSTA BORGES DEFERIDO 

335.***.***-10 ELAINE VILELA BERNAL DEFERIDO 

492.***.***-07 ERICA MENDES DA COSTA DEFERIDO 

608.***.***-26 EVERTON DA SILVA FERREIRA DEFERIDO 

486.***.***-70 FELIPE ARAUJO DOS REIS DEFERIDO 

476.***.***-58 FERNANDA ALDREY DYNA SILVA DEFERIDO 

476.***.***-39 GABRIEL BERNARDES CHAVES SOUSA INDEFERIDO PPI 

463.***.***-56 GABRIEL MEDEIROS AVELAR DEFERIDO 

434.***.***-62 GABRIEL TEIXEIRA INDEFERIDO RENDA E PPI 

066.***.***-66 HENRIQUE ESTANISLAU TAVARES SILVA DEFERIDO 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2022 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

502.***.***-82 HILQUIAS DA SILVA PINTO DOS SANTOS DEFERIDO 

539.***.***-05 IAGO BORGES DE SOUZA DEFERIDO 

229.***.***-28 JACKSON DA COSTA SOUSA GUEDES DEFERIDO 

451.***.***-46 JADE MENDO ALVAREZ DEFERIDO 

455.***.***-30 JHONES GOMES SANTOS DEFERIDO 

433.***.***-52 JOAO VICTOR VITORIANO FIRMO INDEFERIDO 

482.***.***-80 JOAO VITOR DE OLIVEIRA XAVIER DEFERIDO 

494.***.***-85 JUAN GONZALEZ FERNANDES DEFERIDO 

449.***.***-97 KAIKE SOBRAL BARROSO DEFERIDO 

517.***.***-59 LEONARDO BASTOS DOS SANTOS DEFERIDO 

427.***.***-21 LETICIA GAMA DIAS INDEFERIDO RENDA E PPI 

527.***.***-93 LUANA ANDRADE OLIVEIRA DEFERIDO 

470.***.***-07 LUCAS MATHEUS CARDOSO SILVA DEFERIDO 

468.***.***-25 LUIZA SILVEIRA FERNANDES PASSOS DEFERIDO 

465.***.***-09 MARIA LUIZA COUTO SANTANA INDEFERIDO RENDA 

450.***.***-23 MARIANA NERY SILVA DEFERIDO 

444.***.***-21 MATHEUS PEREIRA RODRIGUES DEFERIDO 

482.***.***-83 MATHEUS SANTOS ANDRADE DEFERIDO 

455.***.***-62 NATALIA DOS ANJOS OLIVEIRA INDEFERIDO PPI 

503.***.***-52 NICOLAS LEMOS DA SILVA DEFERIDO 

449.***.***-10 PAULO HENRIQUE DOS SANTOS SOUZA DEFERIDO 

458.***.***-35 PEDRO ARAO TEDESCHI INDEFERIDO RENDA 

358.***.***-00 RENATO MARTINS MARQUES SEVERIANO DEFERIDO 

502.***.***-39 RHAYANA ROCHA MAGELLA INDEFERIDO 

443.***.***-28 SOFIA CLARA DEL FIOL ROSA INDEFERIDO RENDA 

540.***.***-19 THAIS FERNANDES LIMA DEFERIDO 

515.***.***-33 VICTOR GHION PEREIRA INDEFERIDO RENDA E PPI 

503.***.***-08 VINICIUS RAMOS DE OLIVEIRA DEFERIDO 

490.***.***-81 VINICIUS ROBERTO DA SILVA SOUZA DEFERIDO 

358.***.***-77 VITOR ALMEIDA XAVIER DEFERIDO 

486.***.***-35 WEINA LORENA DE SANTANA SILVA DEFERIDO 

 

 

Art. 2º Estabelecer, como prazo máximo para interposição de recursos ao 

indeferimento, o dia 07 de agosto de 2022. 

Parágrafo único Os recursos devem ser submetidos para o e-mail 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br, e o título da mensagem deverá ser “Recurso - nome do 

candidato(a)”. 

 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2022 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

Art. 3º Estabelecer como prazo previsto para a publicação dos resultados das 

solicitações de recurso o dia 19 de agosto de 2022. 

 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no endereço 

eletrônico da Pró-Reitoria de Graduação (http://prograd.ufabc.edu.br/sisu). 

 

 

 

 

 

Eneyas Dutra Barbosa 

Presidente da Comissão 

 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br
http://prograd.ufabc.edu.br/sisu

